



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

FJORDBAK BYG A/S
HIRTSHALSVEJ 246, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juli 2023

Henrik Willadsen

CVR-NR. 28 48 70 45

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fjordbak Byg A/S Hirtshalsvej 246 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 48 70 45 Stiftet: 9. februar 2005 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Willadsen Henrik Fjordbak Anders Nørholm Mikkelsen
Direktion	Henrik Fjordbak
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Tankedraget 25 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Willadsen & Mejlholm Åstrupvej 10, 1. 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 kr.	2021 kr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	28.104.650	30.541.919
Resultat af primær drift.....	-3.027.051	1.328.294
Finansielle poster, netto.....	-390.211	-195.281
Årets resultat før skat.....	-3.418.913	1.119.664
Årets resultat.....	-2.698.607	833.293
Balance		
Balancesum.....	36.037.359	33.303.549
Egenkapital.....	3.134.686	5.833.293
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-582.880	-1.416.804
Nøgletal		
Likviditetsgrad.....	107,2	122,7
Soliditetsgrad.....	8,7	17,5
Egenkapitalforrentning.....	-60,2	13,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk, byggeri og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er ikke forløbet som forventet. Selskabet har i året realiseret et underskud som følge af kraftigt stigende priser på materialer og underleverandører som ikke i fuldt omfang har kunnet tillægges salgsprisen samt enkelte større projekter der ikke er forløbet som forventet og har medført tab. Som følge af de to forhold er der i året realiseret et resultat der er lavere end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ikke væsentlige finansielle risici udover dem, der naturligt er forbundet med udøvelsen af byggeri- og håndværksvirksomhed, hvor en del af aktiviteten sker til faste priser.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har positive forventninger til regnskabsåret 2023 og har en tilfredsstillende projekt- og ordrebeholdning.

Det kommende års aktiviteter forventes at blive på niveau med 2022 og med udgangspunkt i det realiserede resultat for de første måneder af 2023 forventes der et driftsresultat i niveauet 3 - 5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		28.104.650	30.541.919
Personaleomkostninger.....	1	-30.594.707	-28.784.991
Af- og nedskrivninger.....		-536.994	-428.634
DRIFTSRESULTAT		-3.027.051	1.328.294
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.651	-13.349
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	13.725
Andre finansielle indtægter.....	2	125.895	162.199
Andre finansielle omkostninger.....	3	-516.106	-371.205
RESULTAT FØR SKAT		-3.418.913	1.119.664
Skat af årets resultat.....	4	720.306	-286.371
ÅRETS RESULTAT	5	-2.698.607	833.293

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.856.683	1.853.726
Indretning af lejede lokaler.....		310.949	348.519
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.167.632	2.202.245
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		100.000	1.651
Andre værdipapirer.....		135.000	135.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	235.000	136.651
ANLÆGSAKTIVER.....		2.402.632	2.338.896
Råvarer og hjælpematerialer.....		194.496	156.184
Varebeholdninger.....		194.496	156.184
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.216.365	5.041.204
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	19.671.212	21.802.659
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.483.280	2.056.722
Andre tilgodehavender.....		3.538.283	1.294.226
Periodeafgrænsningsposter.....	9	505.955	508.629
Tilgodehavender.....		33.415.095	30.703.440
Likvide beholdninger.....		25.136	105.029
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.634.727	30.964.653
AKTIVER.....		36.037.359	33.303.549

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	10	1.250.000	1.250.000
Overført resultat.....		1.884.686	4.583.293
EGENKAPITAL.....		3.134.686	5.833.293
Hensættelse til udskudt skat.....	11	269.953	990.259
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		269.953	990.259
Feriepengeindefrysning.....		1.247.701	1.242.149
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	1.247.701	1.242.149
Gæld til pengeinstitutter.....		9.701.496	7.194.995
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	6.402.496	6.231.255
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		423.000	45.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.786.102	6.573.485
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		810.547	509.946
Selskabsskat.....		0	516.319
Anden gæld.....		3.261.378	4.166.213
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.385.019	25.237.848
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		32.632.720	26.479.997
PASSIVER.....		36.037.359	33.303.549
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.250.000	0	4.583.293	5.833.293
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-1.651	-2.696.956	-2.698.607
Overførsler				
Udligning negativ saldo.....		1.651	-1.651	0
Egenkapital 31. december 2022.....	1.250.000	0	1.884.686	3.134.686

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	69	64	
Løn og gager.....	25.666.130	23.842.324	
Pensioner.....	3.330.625	3.304.484	
Andre omkostninger til social sikring.....	532.261	452.501	
Andre personaleomkostninger.....	1.065.691	1.185.682	
	30.594.707	28.784.991	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	119.070	158.648	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.825	3.551	
	125.895	162.199	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	64.871	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	516.106	306.334	
	516.106	371.205	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	516.319	
Regulering af udskudt skat.....	-720.306	-229.948	
	-720.306	286.371	
Forslag til resultatdisponering			5
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	-1.651	-13.349	
Overført resultat.....	-2.696.956	846.642	
	-2.698.607	833.293	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	4.059.783	723.278	
Tilgang.....	582.880	0	
Afgang.....	-80.500	0	
Kostpris 31. december 2022.....	4.562.163	723.278	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.206.056	374.759	
Årets afskrivninger	499.424	37.570	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.705.480	412.329	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.856.683	310.949	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....	15.000	135.000	
Tilgang.....	100.000	0	
Kostpris 31. december 2022.....	115.000	135.000	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-13.349	0	
Årets værdireguleringer	-1.651	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-15.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	100.000	135.000	
 Kapitalandele i associerede virksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Ejendomsselskabet Ejnarparken A/S, Hjørring.....		25 %	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	83.941.203	75.830.968	
Acontofaktureringer / acontobetalinge.....	-70.672.487	-60.259.564	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	13.268.716	15.571.404	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	19.671.212	21.802.659	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-6.402.496	-6.231.255	
	13.268.716	15.571.404	
Periodeafgrænsningsposter			9
Omkostninger.....	505.955	508.629	
	505.955	508.629	
	2022 kr.	2021 kr.	10
Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.250 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.250.000	1.250.000	
	1.250.000	1.250.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	6.161	-22.293
Indretning af lejede lokaler.....	-33.156	-31.255
Periodeafgrænsningsposter.....	111.310	111.898
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	773.066	933.739
Låneomkostninger.....	-10.465	-1.830
Skattemæssigt underskud til fremførsel.....	-576.963	0
	269.953	990.259
Udskudt skat 1. januar.....	990.259	1.220.207
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-720.306	-229.948
Udskudt skat 31. december.....	269.953	990.259

Langfristede gældsforpligtelser

12

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	1.254.959	7.258	1.194.921	1.242.149
	1.254.959	7.258	1.194.921	1.242.149

NOTER**Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlig branchemæssig garanti på udført arbejde.

Selskabet har stillet garanti overfor Fjordbak Byg Projekt ApS forpligtelser i henhold til totalentreprisekontrakt. Projekt afsluttet i 2021.

Selskabet har stillet garanti overfor Fjordbak Projekt ApS forpligtelser i henhold til totalentreprisekontrakt. Projekt afsluttet i 2020.

Selskabet har kautioneret for Fjordbak Byg Projekt ApS' mellemværende med Nykredit Bank A/S. Mellemværendet udgør 0 tkr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har kautioneret for HF Holding Hjørring ApS' mellemværende med Nykredit Bank A/S. Mellemværendet udgør 33 tkr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.496 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2030.

Selskabet har leasingaftaler med en restløbetid på op til 56 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 529 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HF Holding Hjørring ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14**

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er afgivet/deponeret:

- * Virksomhedspant på 8.000 tkr. i selskabets debitorer, varebeholdninger, ubehæftede driftsmidler mv. Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør 9.578 tkr. pr. 31. december 2022.
- * Transport i tilgodehavende hos Fjordbak Byg Projekt ApS. Pr. 31. december 2022 udgør tilgodehavendet 0 tkr.
- * Transport i tilgodehavende hos HF Holding Hjørring ApS. Pr. 31. december 2022 udgør tilgodehavendet 2.483 tkr.
- * Transport i tilgodehavende hos Fjordbak Projekt ApS. Pr. 31. december 2022 udgør tilgodehavendet 0 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet HF Holding Hjørring ApS, Hirtshalsvej 246, 9800 Hjørring.
Reel ejer og direktør Henrik Fjordbak, Hirtshalsvej 246, 9800 Hjørring

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HF Holding Hjørring ApS modervirksomheden, Hirtshalsvej 246, 9800 Hjørring, CVR-nummer 28 32 67 85.
